
BOE núm. 39 Jueves 14 febrero 2002 1175

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la calle del Rey (construcción de acerados y
reparación de pavimento). La Granja de San Ilde-
fonso, provincia de Segovia».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 10 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.223,70 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: VOLCONSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.909,84 euros.

Burgos, 22 de enero de 2002.—Benedicto Elvira
Llorente.—&4.026.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la con-
tratación del «Servicio de mudanzas para
traslado de mobiliario y documentación en
la sede central del Ministerio de Fomento
en Madrid, para el período del 1 de marzo
al 31 de diciembre de 2002».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 150B02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mudanzas
para traslado de mobiliario y documentación en la
sede central del Ministerio de Fomento.

c) Lugar de ejecución: Paseo de la Castella-
na, 67, de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.017,26 euros.

5. Garantía provisional: 900,34 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de Información Administra-
tiva del Ministerio de Fomento, de lunes a viernes,
de nueve a catorce y de dieciséis a dieciocho horas
y sábados de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja, 28071 Madrid.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las personas naturales o jurí-
dicas que pretendan contratar con la Administración
deberán acreditar su solvencia económica financiera
y técnica o profesional en los términos previstos
en el artículo 16, apartado a), y el artículo 19, apar-
tados b) y c), del texto refundido de la Ley de
Contratos de Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento, planta baja, de lunes a viernes de nueve
a catorce horas y de dieciséis a dieciocho horas,
sábados de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Fomento, sala de jun-
tas de Oficialía Mayor, despacho A-274.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 100
del Reglamento General de Contratación del Esta-
do. El télex o telegrama señalado en dicho artículo
deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 8 de febrero de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P. D., el Vicepresidente,
Luis Padial Martín.—4.637.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por concurso, procedimiento abierto, del
contrato de servicio para el mantenimiento
de aplicaciones informáticas del Consejo
Superior de Deportes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número del expediente: 01/02 GA SG-SC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

aplicaciones informáticas del Consejo Superior de
Deportes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada..
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 108.182,18
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bilbomática, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.210,02 euros.

Madrid, 31 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado-Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, por delegación Orden ministerial de 1 de febrero
de 2001, el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bravo.—4.391.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del Servicio de la Póliza
Colectiva de Seguros a favor de los bene-
ficiarios de plazas en el Programa de Ter-
malismo Social del IMSERSO durante la
temporada 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-
cios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de la Póliza

Colectiva de Seguros a favor de los beneficiarios
de plazas en el Programa de Termalismo Social
del IMSERSO durante la temporada 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de fecha 22 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 180.303,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Compañía Europea de Seguros,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 162.002,81

euros.

Madrid, 4 de febrero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden ministerial de 12 de marzo de
1997), el Secretario general, José María Sagardía
Gómez de Liaño.—&4.291.

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de elaboración
y reparto de comida en el CEYI de Melilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-
cios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de elabora-

ción y reparto de comida en el CETI de Melilla.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 310, de fecha 27 de diciembre de 2001.


